Муниципальное общеобразовательное учреждение
кМшинская средняя общеобразовательнЕuI школаD

прикАз Лb 153

28.08.2024 г

Об организации методической работы B2024125 учебном году

В целях организации методической работы в школе на основании Федера.пьного закона от
29.12.20l2M 273-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации)), протокола
педагогического совета от 28.08.2024 Ng 8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить состав методического coBeTaшa2024l25 уlебный год (приложение).

2. Назначить председателей методических объединений школы gа2024125 учебный год:
о рит€ль начальных классов Епифаrrова А.Ю. (методическое объединение учителей

начальных классов);
о }читель русского языка и литературы Никитина Т.В. (методическое

объединение учителей гуманитарного цикла);
о flитоль географии Брондаренко,Щ.П.( методическое объединение уrителей

естественно- наr{ного цикла)
о щитоль ИЗО и технологии Пиратова Н.А. ( методическое объединение уrителей

эстетического воспитания и физического развития)
. заN{еститель директора по Вр Виноградова К.е.. (методическое объединение классных

руководителей).
3. Председателям методических объединений:

. провести установочные заседания в период с28.08.2024 по 11.09.2024;

. составить планы работы Ha2024l25 уlебный год и предстtlвить их на согласование

руководителю методической службы Лехнер А.С.. до 17.09.2024;
о сформировать список наставников для вновь приЕятьD( педагогов в срок

до 31.08.2024;
\/ о организовать заполнение педагогами персонЕrльньтх карт профессионального развития

на 202412025 учебный год.
4. Руководителю методической службы Лехнер А.С..:

. обеспечить реализацию мероприятий региональньIх образовательньD( проектов по

улучшению качества образования j

. осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета,
методических объединений и творческих групп, участвующих в реzrлизации

региональньrх образовательньIх проектов;
. окtвывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в

профессиональньIх конкурсах.

5. Заместителю директора по УВР Лехнер А.С..:
о разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и

руководящих кадров школы до Т4.09.2024;

\

о систематически вести монIlторинг прохождения курсов педагогическими и

РУКОВОДЯЩИМИ КаДрами с внесением соответствующих изменениЙ в перспективныЙ
план подготовки.

6. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

Надольная Л.М.

Виноградова К.Е.

р,
l

J+ý::l ,а",,, ъ-

l.i ý-;iлокументов€ý
J;ý::: an",,, ъ- э

Еii*еiдокументовjýý

ffii;;;;:;-;tý
Лехнер А.С.
Никитина Т.В.
Бондаренко Д.П.

Епифанова А.Ю.
Пиратова Н.А.

Приложение
к прикЕ}зу МОУ кМшинская СОШ )

от 28.08.2024 J\Ъ 15з

Состав методического совета МОУ <<Мшинская СОШ >

1 Председатель методического совета - Надольная Л.М., дирекгор МОУ кМшинская СОШ )
2. Сопредседатель методического совета- Лехнер А.С., руководитель методической
службы МОУ кМшинская СОШ ).
3. Члены методического совета:

о }читель начальцых классов Епифанова А.Ю. (методическое объединение учителей
начальньIх классов);

о щитель русского языка и литературы Никитина Т.В. (методическое
объединение r{ителей гуманитарного цикла);

о ритоль географии Бондаренко,Щ.П.( методическое объединение 1"rителей
естественно- на)чного цикла)

о fIитель ИЗО и технологии Пиратова Н.А. ( методическое объединение уrителей
эстетического воспитания и физического развития)

. зЕlN{еститель директора по ВР Виногралова К.Е.. (методическое

объединение классных руководителей).
. Сабадаш о.Ю., пеДагог-психолог.